JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

令和７年 9 月１日

各     位

一般社団法人日本流行色／JAFCA

オートカラーアウォード 2025 事務局

カラーデザイン顕彰制度

「オートカラーアウォード 2025」にご応募ください

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会のカラー情報をご活用いただき誠

にありがとうございます。

 早速ではございますが、別紙の通り本年も「オートカラーアウォード 2025」を開催いたします。

オートカラーアウォードは、日本で唯一文化と人々の美意識を反映している色彩に焦点を当てた顕彰制

度として、これまで 2７年間にわたり社会的に大きな力を持つ自動車デザインを表彰してまいりました。

優れた色彩は、人々の暮らしに潤いと豊かさ、そして希望を与えます。

今年で 27 回目を迎える「オートカラーアウォード 2025」に、ぜひご参加いただきますようお願い申し

上げます。

謹白

☆エントリー締め切り： 2025 年 10 月 17 日（金）

エントリー申込書に必要事項をご記入の上、メールにてお申し込みください。

添付書類

●AutoColorAwards2025 応募のご案内

● エントリー申込用紙

● エントリー提出物のご案内

● 応募色解説書フォーム

● プレゼンテーション時にご使用になる機器届

● プレゼンテータープロフィール記入用紙

ご不明の点は、お気軽に下記担当までご一報ください。

一般社団法人日本流行色／JAFCA 「オートカラーアウォード 2025」事務局

TEL：03-6721-5120   FAX：03-6721-5175

担当：武田、齋藤、森

電子メール：takeda@jafca.org

住所：〒105-0012 東京都港区芝大門 1-1-33 三洋ビル５F

ファクシミリ No.03-6721-5175 担当／武田行   電子メールアドレス takeda@jafca.org

JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

ACA2025 エントリー申込書

貴 社 名  担当者ご芳名

ご担当部署名

連絡先

〒

tel.                         fax.

E-mail:

応募するカラーデザイン

 車 両 名 販売時の色名（ｴｸｽﾃﾘｱ/ｲﾝﾃﾘｱ）

１

２

3

4

※プレゼンテーション数…        プレゼン

※英語、数字表記の場合、読み仮名も一緒に記入してください。

プレゼンターご芳名

（かな）

投票者ご芳名（かな）

JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

エントリー提出物のご案内

1.応募色解説書（ご応募される１デザインにつき１枚ご記入下さい。）

（グランプリ審査委員の皆様には、事前にカラーコピーにて配布させていただきます。）

エクステリアカラー、インテリアカラー（二輪車はエクステリアカラーのみ）の両方が記入されていない

と、グランプリ審査対象から外れてしまう場合がございますので、必ずご記入ください。また、車両

名、色名は標記を統一させていただくため、公式に発表している（ホームページに掲載されている）

色名をカタカナにてご記入下さいますようお願い申し上げます。

なお、応募色解説書の「アピールしたい点」は、プレスリリースや JAFCA ホームページで公開させてい

ただきますので、キャッチコピーなどの短い言葉で終わりにせず、説明文での記載をお願いします。

2.応募車両サイト用 URL および QR コード（JAFCA ホームページ、ポスター掲載用）

 ※色はモノクロでお願いします。

3.車両高解像度データ（解像度 350dpi、サイズ天地 120mm 以上）

横位置写真 背景は自由

① サイドクウォータービュー（外板色のわかる角度のもの）

② インテリア（全景のコーディネーション）

4.プレゼンタープロフィール記入用紙・顔写真データ

（解像度 350dpi、60 ㎜×50 ㎜）

5.プレゼンテーション時にご使用になる機器届

※ 上記提出物の締め切り 2025 年 10 月 17 日（金）

（エントリー車を HP で紹介いたしますので、応募色解説書、高解像度データは締め切り厳守で

お願いいたします。）

※ 審査費用に関しましては、2025 年 1２月 5 日（金）までに指定口座にお振込み下さい。なお、御社の

お支払い規定等で、期日までにお振込みが間に合わない際は事務局までご一報下さい。

※ エントリー後のエントリー取り下げは基本的にお受けいたしかねますので、予めご了承ください。何か

ありましたら事務局までご相談ください。

JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

オートカラーアウォード 2025 応募色解説書

応募車両のプロフィール

プレゼンテーションのテーマ名：

メーカ名 車両名 顧客ターゲット

車種分類（○で囲んで下さい）／・ケイ ・コンパクト ・セダン ・ラグジュアリー ・スポーツ/スペシャルティ

             ・SUV ・ワゴン ・ミニバン ･ オートバイ ・その他（          ）

販売価格帯 応募車の販売時期

設定色のバリエーション数と応募色の占有率      色中      ％

（    年   月～   年   月     台実績 ）

応募色のプロフィール

色 名

エクステリア／

インテリア／

エクステリア／使用顔料と塗装構造

インテリア／色と素材

専用色か非専用色か？（いずれかに○をして下さい）

・専用色

・非専用色→（応募色を設定している他車種名の一例／                         ）

該当カラーデザインのアピールしたい点

※応募色プロフィール欄の「応募色の開発コンセプト」以下は適宜工夫をして下さい。１デザインにつき本用紙１頁以内にまとめて下さい。

JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

プレゼンテーション時にご使用になる機器届

貴社プレゼンテーション時にご使用になる機器をお知らせ下さい。

PC：お使いになる機器について、下表に○印をつけてください。

マイク：使用本数を記入し、ピンマイク希望の有無に○印をつけてください。

 その他使用する機器、知らせておきたいこと等ございましたら、備考欄にご記入ください。

会場では、次の機器をご用意いたします。ＰＣ（Windows、 Power Point）

※Mac PC をご利用の際は、専用アダプタをご用意ください。

貴社名

エントリー車両名
ご使用機器

PC マイク

1 ・持参（Mac / Windows）

・会場 PC

・  本使用

・ピンマイク希望 有 / 無

2 ・持参（Mac / Windows）

・会場 PC

・  本使用

・ピンマイク希望 有 / 無

3 ・持参（Mac / Windows）

・会場 PC

・  本使用

・ピンマイク希望 有 / 無

【備考】

※

※ 締め切り 10/17（金）

ＦＡＸ 03－6721－5175  ＪＡＦＣＡ 武田宛 E-mail takeda@jafca.org

JAPAN FASHION COLOR ASSOCIATION･JAFCA(一般社団法人日本流行色協会／JAFCA)/mail:info@jafca.org

プレゼンタープロフィール記入用紙

貴社名

部署名 ※プレゼン時にご紹介しますので、正確な部署名をお知らせください。

ふりがな

ご芳名

エントリー車名

●顔写真等の掲載について同意される方は、下記ボックスにチェックをお願いいたします。

※顔写真等をホームページ、季刊誌「流行色」、ポスターへの記載に同意いたします。

●エントリー車で担当した部分とそこへのこだわり（差支えない範囲内で結構です。）

●気になっている色（具体的にお願いいたします。）

●趣味、今ハマっていること、マイブーム（80 文字程度）

●最近、「この色はやられた！」と思った商品があったら教えて下さい。（80 文字程度）

※顔写真は、サイズ解像度 350dpi 縦 60mm×横 50mm のカラー画像でお願いいたします。

※締め切り 10/17（金）

 ＦＡＸ 03－6721－5175 ＪＡＦＣＡ 武田宛 E-mail takeda@jafca.org